
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 июля 2020 года № 591-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве имущественных
отношений Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 12 марта 2020 года 
№ 25-03 «О гражданской обороне в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве имущественных отношений 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 30 сентября 2009 года № 264/43-пп, следующие изменения:

1) подпункт 11 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«11) организация проведения на межмуниципальном и региональном 

уровне мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории Иркутской области от чрезвычайных ситуаций, 
координация проведения мероприятий по гражданской обороне иными 
исполнительными органами государственной власти Иркутской области;»;

2) в пункте 7:
в подпункте 70 после слов «этих конфликтов,» дополнить словами 

«в военное время,»;
дополнить подпунктом 821 следующего содержания:
«821) ведение сводного реестра организаций, обеспечивающих 

выполнение мероприятий регионального уровня по гражданской обороне;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

